TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte a

Sra. Larissa Fagundes Gusmão, no uso de suas atribuições legais, de conformidade

com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente DESPACHO DE

HOMOLOGAÇÃO, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria

Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Processo

Licitatório nº 011/2019 – Pregão Presencial SRP n° 009/2019, convalidando assim

todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do

desfecho do certame para o Registro de Preços para futura e eventual contratação

de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da

Lei, para aquisição de material gráfico, para atendimento das atividades da

Fundação Municipal de Assistencial á Saúde de São João da Ponte – FUMASA,

conforme detalhado no Termo de Referência que integra este Edital como anexo I e

de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances,

senão vejamos:

ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA-ME

ITEM QT UNID DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO
UNIT

PREÇO
TOTAL

02 150 Bloco

FICHA INDIVIDUAL AMBULATÓRIO
SÃO GERALDO - TAMANHO 21 X
29,7 CM. AP. 75 GRS. BLOCOS COM
100 FLS. IMPRESSÃO EM PRETO

S. GERALDO R$3,00 R$450,00

03 100 Bloco

LAUDO PARA AUTORIZAÇÃO DE
PROC. AMBULATORIAL - TAMANHO
21 X 29,7 CM. AP. 56 GRS. 50 X 3
VIAS COM CARBONO IMPRESSÃO
EM PRETO

S. GERALDO R$4,55 R$455,00

04 500 Bloco

NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B,
NUMERADO TAMANHO 10 X 15 CM.
50 X 2 VIAS COM CARBONO
IMPRESSÃO EM PRETO

S. GERALDO R$3,75 R$1.875,00

06 100 Bloco

LAUDO DE AUTORIZAÇÃO DE
INTERNAÇÃO HOSPITALAR -
TAMANHO 21 X 29,7 CM. AP. 56
GRS. 50 X 3 VIAS COM CARBONO
IMPRESSÃO EM PRETO

S. GERALDO R$4,80 R$480,00

07 100 Bloco

AVALIAÇÃO PRÉ-ANESTÉSICA -
BLOCO CIRÚRGICO HOSPITAL SÃO
GERALDO - TAMANHO 21 X 29,7
CM. AP. 56 GRS. BLOCO COM 100
VIAS IMPRESSÃO EM PRETO,
FOLHA AZUL.

S. GERALDO R$2,90 R$290,00

10 100 Bloco
FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA -
TAMANHO 21 X 29,7 CM. AP. 75
GRS. BLOCOS COM 100 FLS.

S. GERALDO R$2,45 R$245,00

IMPRESSÃO EM PRETO

12 100 Bloco

FICHA DE SUMÁRIO DE ALTA –
FUMASA - TAMANHO 21 X 29,7 CM.
AP. 75 GRS. BLOCOS COM 100 FLS.
IMPRESSÃO EM PRETO

S. GERALDO R$2,45 R$245,00

15 400 Bloco

RECEITUÁRIO SIMPLES HOSPITAL
SÃO GERALDO – FUMASA -
TAMANHO 11 X 21 CM. 50 X 2 VIAS
PAPEL COPIATIVO IMPRESSÃO EM
PRETO

S. GERALDO R$5,60 R$2.240,00

17 50 Bloco

FICHA DE REQUISIÇÃO DE
MATERIAIS - TAMANHO 17X11CM
AP 60GRS. IMPRESSÃO EM PRETO,
BLOCOS COM 100 FOLHAS

S. GERALDO R$2,00 R$100,00

19 200 Bloco

LAUDO DE RESULTADO DE EXAME
LABORATORIAL “HEMOGRAMA” -
TAMANHO 17X21CM AP 75GRS.
IMPRESSÃO EM PRETO, BLOCOS
COM 100 FOLHAS

S. GERALDO R$2,00 R$400,00

20 100 Bloco

LAUDO DE RESULTADO DE EXAME
LABORATORIAL “EXAMES
BIOQUÍMICOS” -  TAMANHO
17X21CM AP 75GRS. IMPRESSÃO
EM PRETO, BLOCOS COM 100
FOLHAS

S. GERALDO R$3,20 R$320,00

21 100 Bloco

LAUDO DE RESULTADO DE EXAME
LABORATORIAL “EXAME
PARASITOLÓGICO DE FEZES” -
TAMANHO 17X21CM AP 75GRS.
IMPRESSÃO EM PRETO, BLOCOS
COM 100 FOLHAS

S. GERALDO R$2,65 R$265,00

22 100 Bloco

LAUDO DE RESULTADO DE EXAME
LABORATORIAL - TAMANHO
17X21CM AP 75GRS. IMPRESSÃO
EM PRETO, BLOCOS COM 100
FOLHAS

S. GERALDO R$3,35 R$335,00

23 100 Bloco

LAUDO DE RESULTADO DE EXAME
LABORATORIAL “EXAME DE
URINA” -TAMANHO 17X21CM AP
75GRS. IMPRESSÃO EM PRETO,
BLOCOS COM 100 FOLHAS

S. GERALDO R$2,85 R$285,00

24 30 Bloco

FOLHA DE CONTROLE DE
FREQUÊNCIA DE FUNCIONÁRIOS -
TAMANHO. 21 X 29,7 CM. AP. 75
GRS. BLOCOS COM 100 FLS.
IMPRESSÃO EM PRETO

S. GERALDO R$4,00 R$120,00

25 10 Bloco

FOLHA DE CONSOLIDADO DE
REGISTRO DE FREQUÊNCIA DE
FUNCIONÁRIOS - TAM. 21 X 29,7
CM. AP. 75 GRS. BLOCOS COM 100
FLS. IMPRESSÃO EM PRETO

S. GERALDO R$4,10 R$41,00

26 50 Bloco
FICHA DE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO
DIETÉTICA – SND – TAMANHO 21 X
29,7 CM. AP. 75 GRS. BLOCOS COM

S. GERALDO R$3,20 R$160,00

100 FLS. IMPRESSÃO EM PRETO
COM LOGOMARCA DA FUMASA

VALOR ESTIMADO: R$ 8.306,00 ( OITO MIL TREZENTOS E SEIS REAIS).

CARLOS CHANDERLAN MARTINS SANTOS – ME

ITEM QT UNID DESCRIÇÃO MARCA PREÇO UNIT
PREÇO
TOTAL

01 150 Bloco

FICHA DE ACOLHIMENTO COM
CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - SISTEMA
DE MANCHESTER - TAMANHO 15 X 21
CM. AP. 56 GRS. BLOCOS COM 100 FLS.
IMPRESSÃO PRETA E COLORIDA COM
LOGOMARCA DO GRUPO BRASILEIRO
DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO E DA
FUMASA

GRAFSET R$1,95 R$292,50

05 150 Bloco

FICHA DE ATENDIMENTO
AMBULATORIAL - TAMANHO 15 X 21
CM. AP. 75 GRS. COM 100 FLS.
IMPRESSÃO EM PRETO

GRAFSET R$2,15 R$322,50

08 150 Bloco

FICHA DE ATENDIMENTO
AMBULATORIAL - TAMANHO 17 X 21
CM. AP. 56 GRS. BLOCOS COM 100 FLS.
IMPRESSÃO PRETA

GRAFSET R$3,35 R$502,50

09 100 Bloco

FICHA DE TRATAMENTO HOSPITALAR
- TAMANHO 21 X 29,7 CM. AP. 75 GRS.
BLOCOS COM 100 FLS. IMPRESSÃO EM
PRETO

GRAFSET R$2,70 R$270,00

11
100 Bloco

FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA
HOSPITALAR COM LOGOMARCA DA
FUMASA TAMANHO 21 X 29,7 CM. AP.
75 GRS. BLOCOS COM 100 FLS.
IMPRESSÃO EM PRETO

GRAFSET R$4,74 R$474,00

13 50 Bloco

FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO
PACIENTE - COM LOGOMARCA DA
FUMASA TAMANHO 15 X 20 CM. AP. 50
GRS. BLOCOS COM 100 FLS.
IMPRESSÃO EM PRETO

GRAFSET R$2,45 R$122,50

14 50 Bloco

FICHA DE RÓTULO DO SORO HOSPITAL
SÃO GERALDO - COM LOGOMARCA DA
FUMASA TAMANHO 11 X 16 CM. AP. 45
GRS. BLOCOS COM 100 FLS.
IMPRESSÃO EM PRETO

GRAFSET R$2,10 R$105,00

16 1000 Bloco
RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL -
TAMANHO 15 X 21 CM. AP. 56 GRS. 50
X 2 VIAS IMPRESSÃO EM PRETO

GRAFSET R$2,45 R$2.450,00

18 50 Bloco

FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS
TAMANHO 17X21CM AP 75GRS.
IMPRESSÃO EM PRETO, BLOCOS COM
100 FOLHAS

GRAFSET R$3,44 R$172,00

VALOR ESTIMADO: R$ 4.711,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E ONZE REAIS).

São João da Ponte, 02 de Outubro de 2019.

Larissa Fagundes Gusmão

Presidente da FUMASA